АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

от ад

Об установлении размеров платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования на территории Сузунского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги и
работы муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
Сузунского района, утверждённым решением Совета депутатов Сузунского
района от 05.04.2019 года № 275 «Об утверждении Положения о порядке
установления тарифов на услуги и работы муниципальных унитарных
предприятий и муниципальных учреждений Сузунского района», на основании
решения комиссии по контролю за обоснованностью цен и тарифов î a услуги
муниципальных предприятий и учреждений от 21.11.2023 г. № 16,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2024 года плату, взимаемую с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования на территории
Сузунского района:

-  на территории городского поселения р. п. Сузун Сузунского района в
размере 100 рублей в день для воспитанников от 1 до 3 лет, 114 рубле^ в день
для воспитанников от 3 до 7 лет;

-  на территории сельских поселений Сузунского района в размере 87
рубля в день для воспитанников от 1 до 3 лет, 93 рубля в дерь для
воспитанников от 3 до 7 лет.

организации,2. Руководителям муниципальных образовательных
реализующих образовательную программу дошкольного образования на
территории Сузунского района, обеспечить сбор родительской платы за
присмотр и уход за детьми в порядке предоплаты не позднее 10 числа
расчетного месяца.

3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми -
инвалидами, детьми -  сиротами, и детьми, оставшимися без попечения
родителей, детьми с туберкулёзной интоксикацией, детьми граждан Российской
Федерации, принимающих участие в специальной военной операции или
погибших в специальной военной операции (за исключением детей граждан
Российской Федерации, обеспечиваемых мерой социальной поддержки в
соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от
08.11.2022 № 525-п «О Порядке и условиях предоставления компенсации
родительской платы за присмотр и уход за детьми граждан Российской
Федерации, постоянно проживающих на территории Новосибирской области,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Новосибирской области».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Сузунского
района от 23.01.2023 № 22 «Об установлении размеров платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за питание в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования на территории Сузунского района» с
01.01.2024 года.

5. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского
района:

5.1. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района;

5.2. информацию об установлении размеров платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за питание в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования на территории Сузунского) района
опубликовать в газете «Новая жизнь».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяет действие на отношения возникшие с 01.01.2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района В.В. Горшков